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Úvodem

Česká reprezentační výprava mužů a žen na mistrovství světa 2009 v Německu

Muži příjemně překvapili
Letošní mistrovství světa se opět 
hrálo podle jiného modelu. A jak se 
v jeho průběhu ukázalo, téměř nikdo 
neznal jeho přesná pravidla. Alespoň 
jedna věc byla z minula zachována: 
mistrovství dospělých předcházelo 
mistrovství dorostu.
Na předcházejícím mistrovství doros-
tu v Košicích jsme byli velmi úspěš-
ní. Takže se dalo předpokládat, že 
letos bude medailová sbírka zákonitě 
skromnější. Že to bude až tak chudé, 

to asi nikdo nečekal. U chlapců může 
být omluvou, že se jednalo o tým, kte-
rý má minimální zkušenosti s takovou-
to soutěží. V případě dívek to však ne-
platí. Vždyť většina z nich absolvovala 
už přípravu na minulé MS.
Radost ze zisku medaile nám nakonec 
udělali jen Vojtěch Tulka (stříbro ve 
sprintu) a Jirka Vícha (bronz v soutěži 
smíšených tandemů). Nejúspěšnější 
naší hráčkou se však stala Zuzana Mu-
 pokračování na str. 2

Nedávno skončené 
mistrovství světa, 
kterému je věnová-
na velká část toho-
to čísla, určitě bylo 
dobrou reklamou na kuželky. Ukáza-
lo krásu našeho sportu v mnoha str-
hujících a napínavých zápasech a ti, 
kteří nebyli přímo v Dettenheimu, měli 
možnost sledovat výkony našich hráčů 
a hráček alespoň v online přenosech 
na webu ČKA. Z pohledu českého ku-
želkářského fanouška bylo určitě pří-
jemné, že díky dobrým výkonům na-
šich mužů jsme měli důvod sledovat 
mistrovství až do posledního dne.
Na mistrovství byla opět posunuta 
„hranice možností“ a nově vytvořený 
světový rekord (7�8 kuželek, V. Zavar-
ko, SRB) je obdivuhodný. Pro nás nor-
mální smrtelníky je to nepředstavitel-
ný výkon a jak někdo vtipně pozna-
menal v diskusi na webu ČKA, kdyby 
člověk hrál se Zavarkem celou stodva-
cítku jenom do plných a držel pořád 
průměr šest kuželek na hod, tak  to 
ještě nebude stačit a stejně prohraje 
o 8 kuželek.
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Základní skupina

Naďa Dobešová 624 3:1 592 Doris Artner

Dana 
Wiedermannová 610 1,5:2,5 602 Gabriele Bürger

Lenka Nová 652 3:1 628 Gerlinde Stocker

Šárka Marková 611 3:1 554 Lisa 
Schumergruber

Lucie Vaverková 590 1:3 653 Katharina Wrabel

Hana 
Wiedermannová 575 2:2 587 Karin Hruska

3662 5:3 3616

Česká republika – Rakousko

Výsledky MS — ženy

Základní skupina

Šárka Marková 589 3:1 500 Helene H. Jensen

Dana 
Wiedermannová 612 4:0 491 Ulla Jensen  

+ Ulla A. Ch. Berg

Vlaďka Šťastná 617 4:0 539 Ena Bargholz

Lenka Kalová 581 3:1 563 Anni J. Malm

Lucie Vaverková 564 2:2 539 Mette Jensen

Hana 
Wiedermannová 590 2:2 596 Lindy Janie 

Andersen

3553 7:1 3228

Česká republika – Dánsko

Základní skupina

Barbara Fidel 659 3:1 603 Naďa Dobešová

Anja Kozmus 613 3:1 558 Dana 
Wiedermannová

Rada Savic 603 2:2 588 Vlaďka Šťastná

Brankica Pavlovic 598 2:2 573 Šárka Marková

Nada Savic 603 1:3 605 Lenka Nová

Sabina Koljic 583 0:4 640 Hana 
Wiedermannová

3659 6:2 3567

Slovinsko – Česká republika

Základní skupina „A“

Slovinsko 7:1 Dánsko

Česká republika 5:3 Rakousko

Slovinsko 3:5 Rakousko

Česká republika 7:1 Dánsko

Slovinsko 6:2 Česká republika

Rakousko 8:0 Dánsko

Základní skupina „A“

1. Rakousko 4 16:8

2. Slovinsko 4 16:8

3. Česká republika 4 14:10

4. Dánsko 0 2:22

Muži příjemně překvapili
pokračování ze str. 1
silová, která byla partnerkou Jirky  
v soutěži tandemů a která se probo-
jovala do finále jednotlivkyň. Zde se 
umístila na druhém místě a v kombi-
naci obsadila bronzový stupeň. Ziskem 
čtyř medailí patří naší reprezentaci 
čtvrté místo v soutěži národů. Podrob-
nější rozbor vystoupení naší doros-
tenecké reprezentace na mistrovství 
světa by měli předložit reprezentační 
trenéři.

Větší sledovanost však mělo pocho-
pitelně MS družstev. V rámci přípra-
vy na toto mistrovství sehrála naše 
reprezentace pouze jedno trojutkání 
s Německem a Polskem. Příliš se nám 
nepovedlo, což nedávalo velké naděje 
na úspěch. Řada „odborníků“ odsoudi-
la naše reprezentanty k zatracení.
Příprava se nám sice nevydařila, na 
mistrovství nám však naši hráči roz-
hodně ostudu neudělali. Již vstup žen 
do soutěže byl impozantní, když své 
rakouské soupeřky porazily v novém 
světovém rekordu 3662. I druhý hra-
cí den slavily naše hráčky suverénní 
vítězství nad Dánkami v poměru 7:1. 
Ale bylo to smutné vítězství.
V utkání, které předcházelo našemu 
zápasu s Dánskem, nečekaně porazi-
ly Rakušanky reprezentaci Slovinska. 
Rakušanky bezezbytku využily zdra-
votní indispozice nejlepší Slovinky  
B. Fidel a zaváhání A. Kozmus (na třetí 
dráze měla 99 do plných, k tomu jen 
26 dorážky a prohrála dráhu o čtyři 

kuželky). Za této situace potřebovaly 
naše hráčky sehrát utkání s Dánskem 
s nulou. Zpočátku plnily svoji normu, 
aby v samém závěru nastoupila za  
Dánsko L. J. Andersen. O cca 30 kuže-
lek posunula hranici dánského rekor-
du a naši H. Wiedermannovou pora-
zila o šest kuželek.
V závěrečném utkání se Slovinskem 
bylo zřejmé, že úspěch vede přes eli-
minování B. Fidel. Sestava byla pro-
to postavena tak, aby proti ní hrála  
N. Dobešová, která ji ve dvou posled-
ních zápasech porazila. Když se duel 
Dobešová versus Fidel začal vyvíjet 
ve prospěch naší hráčky, udělala Slo-
vinka tři hodové devítky v dorážce a 
vývoj strhla definitivně na svoji stra-
nu. Bohužel utkání nedopadlo, jak 
jsme si představovali. Když naše děv-
čata opouštěla soutěž, byla stále ještě 
držitelkami světového rekordu. V prv-
ních třech hracích dnech soutěže žen 
byla svým náhozem vždy nejhůře třetí. 
Sport dokáže být někdy krutý.
Co se nepodařilo našim ženám, to do- 
kázali muži. I oni začínali soutěž pro-
ti Rakousku. Bylo to napínavé utká-
ní, které se od začátku vyvíjelo lépe 
pro našeho soupeře. Naději na zvrat 
vykřesal v prostřední čtveřici Michal 
Jirouš, když smetl svého soupeře po- 
měrem 4:0 a především rozdílem té- 
měř 100 kuželek. Vývoj zápasu v pos-
lední třetině byl dramatický: vše měl 
rozhodnout duel M. Jelínek vs. R. Gru-
ber. Tři hody před koncem si Mirek 
otevřel „lavórem“ a Rakušák kontro-
val hodovkou ve svém předposledním 
hodu. Za této situace musel Mirek 
riskovat a risk se mu vyplatil. Posled-
ními hody porazili: Rakušák opět 
všech devět kuželek a Mirek pět, což 
mu stačilo na vítězství. Díky většímu 
počtu poražených kuželek jsme uhrá-
li s Rakouskem nerozhodný výsledek,  
i když na setové body jsme byli o 1 bod 
lepší.
	 pokračování na str. 3

Dorostenecká reprezentace ČR
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Základní skupina „B“

Slovensko 6:2 Makedonie

Srbsko 6:2 Bosna a Herceg.

Slovensko 6:2 Bosna a Herceg.

Srbsko 7:1 Makedonie

Slovensko 6:2 Srbsko

Bosna a Herceg. 3:5 Makedonie

Základní skupina „B“

1. Slovensko 6 18:6

2. Srbsko 4 15:9

3. Makedonie 2 8:16

4. Bosna a Hercegovina 0 7:17

Základní skupina „C“

Německo 8:0 Estonsko

Maďarsko 2:6 Chorvatsko

Německo 5:3 Chorvatsko

Maďarsko 6,5:1,5 Estonsko

Německo 8:0 Maďarsko

Chorvatsko 7:1 Estonsko

Základní skupina „C“

1. Německo 6 21:3

2. Chorvatsko 4 16:8

3. Maďarsko 2 8,5:15,5

4. Estonsko 0 2,5:21,5

Muži příjemně překvapili
pokračování ze str. 2
Druhým soupeřem mužů byli Maďaři, 
kteří byli před mistrovstvím pasováni 
na jednoho z favoritů na zisk titulu. 
Nám se utkání absolutně nepovedlo. 
Prohráli jsme ho poměrem 6:2 a na 
počet poražených kuželek jsme byli  
o 41 horší. Špatnou hru našich hráčů 
dokládá i fakt, že na poslední dráze 
prohráli se svými soupeři v součtu  
o 99 kuželek. Kdyby udrželi v závěru  
s Maďary krok, mohli i proti nim do-
sáhnout na remízu. V kuželkách se 
však na kdyby nehraje. V utkání dob-
ře zahráli M. Jelínek a R. Hejhal, kteří 
jako jediní své soupeře přehráli.
Pokud jsme chtěli postoupit ze skupi-
ny, museli jsme v posledním zápase 
porazit Estonce co možná největším 
rozdílem. Kluci přistoupili k zápasu 
zodpovědně a zrodil se jejich nej-
lepší výsledek na mistrovství: 3860 
poražených kuželek (což je nový rekord 
ČR) a především skóre 8:0. Po zápase 
jsme mohli slavit postup ze skupiny, 
protože Rakušané v posledním zápase 
nestačili na Maďary.
V dalším zápase jsme narazili na Rumu-
ny, kteří v předchozím utkání posunuli 
hodnotu světového rekordu na 3966. 
Kluci se svých soupeřů nezalekli. Zod-
povědnou hrou pomalu své soupeře 
udolávali: tu o kuželku, tu o dvě. Po 
dvou třetinách jsme vedli 4:0. V závě-
ru se Rumuni snažili o zvrat. Do cesty 
se jim však postavil Michal Markus. 
Poslední dráha se mu sice nepovedla, 
ale těsné vítězství uhájil a díky tomu 
jsme Rumuny porazili poměrem 7:1 
— klíčové vítězství pro další vývoj naší 
prolínací skupiny.
V cestě našeho případného postupu 
mezi čtyři nejlepší týmy mistrovství 
už stáli jen Slovinci, kteří nám na 
dvou minulých MS vždy vystavili stop.  
K postupu jsme s nimi potřebovali  
hrát alespoň 2:6 a pak doufat, aby 
Rumuni nedosáhli lepšího výsledku 
proti Maďarům, než jaký mi sehraje- 

me se Slovinskem. Zpočátku bylo ut-
kání vyrovnané. Po dvou třetinách byl 
stav 2:2. Bohužel závěr nám nevyšel. 
Naše poslední dvojice své duely pro-
hrála, takže z toho nakonec byl hube-
ný výsledek 2:6.
O všem se pak už rozhodovalo bez nás. 
Rumuni do utkání s Maďary vstoupi-
li razantně a po první čtveřici hráčů 
vedli 2:0. Na štěstí pro nás tím jejich 
úspěchy na mistrovství skončily. Další 
jejich hráči prohráli a zápas s Maďar-
skem tak prohráli také 2:6, jako my se 
Slovinskem. Díky lepšímu vzájemnému 
utkání s Rumunskem jsme do závěreč-
ných zápasů postoupili my.
Před mistrovstvím jsme si jistě kaž-
dý v hloubi duše přál, abychom se 
probojovali až do posledního hracího 
dne mistrovství. Ale málokdo z nás  
v to i věřil. Podařilo se! Kluci si vybo-
jovali právo utkat se v samém závěru 
o medaile. Zde už mohli jen překvapit. 
Svůj úkol měli splněný. V závěrečných 
bojích jsme se již o žádné překvapení 
nepostarali. Přesto zmiňme náš semi-
finálový zápas se Srby, kteří v něm 
zvítězili v novém světovém rekordu 
3969 a V. Zavarko proti V. Pytlíkovi 
utvořil také nový světový rekord 728. 
Viktorovi se asi hned tak nestane, aby 
při náhozu přes 600 kuželek prohrál 
rozdílem větším jak 100 kuželek. Viky 
to komentoval slovy: „Ale že jsem ho 
vyhecoval k pěknému výkonu.“
	 pokračování na str. 4

Výsledky MS — ženy

Krásné poháry udělované na MS ‘09

Základní skupina „D“

Polsko 5:3 Itálie

Rumunsko 5:3 Itálie

Rumunsko 6:2 Polsko

Základní skupina „D“

1. Rumunsko 4 11:5

2. Polsko 2 7:9

3. Itálie 0 6:10

Čtvrtfinálová skupina „E“

Rakousko 4:4 Srbsko

Slovinsko 6:2 Slovensko

Slovinsko 6:2 Srbsko

Rakousko 7:1 Slovensko



Strana �Kuželkářské listy 5/2009

mistrovství světa 2009

Čtvrtfinálová skupina „E“

1. Rakousko 5 14:10

2. Slovinsko 4 15:9

3. Slovensko 2 11:13

4. Srbsko 1 8:16

Muži příjemně překvapili
pokračování ze str. 3
V čem měla naše děvčata na mistrov-
ství smůlu, tam se na kluky usmálo 
štěstí. Bylo to mistrovství nečekaných 
zvratů, zajímavých výsledků. Smutek 
nad výsledkem děvčat stonásobně 
překrývá radost z vystoupení kluků. 
Je sice pravda, že do dalších bojů 
vždy proklouzli s odřenýma ušima, ale  
dokázali to a za sebou nechali hráče 
a týmy zvučných jmen. Sluší se jim 
a jejich trenérům za to poděkovat a 
pogratulovat ke skvělému výsledku.
Mistrovství nám však také ukázalo, že 
tento systém je dosti fyzicky náročný.  

I když se hraje jen 120 hs, tak při bo-
dovacím systému si hráč na žádné  
dráze nemůže dovolit slevit z kon-
centrace na každý hod. Souboj hráče 
proti hráči je psychicky velmi náročný.  
A díky zvýšené psychické zátěži mno-
hem rychleji ubývají i fyzické síly. Naši 
hráči si v závěrečných zápasech doslo-
va sáhli na dno svých sil. Pro příští 
mistrovství je třeba s touto skuteč-
ností počítat a nepodceňovat ji. Vždyť 
i za dva roky v Bosně a Hercegovině 
budeme chtít jistě bojovat o nejvyšší 
příčky.

Jiří Jančálek, prezident ČKA

KuLiho vysvědčení žen
Naděžda Dobešová
* 26. 10. 1964
SKC Victoria Bamberg
Na MS: 624, 603

Známka:  2
Nejzkušenější z našich. Hrála dvakrát a 
vždy přes 600. Otevírala utkání. V zá-
pase se Slovinkami dlouho držela krok 
s Barbarou Fidel. Určitě nezklamala.

Lenka Kalová
* 27. 3. 1976
TJ ČKD Blansko
Na MS: 581

Známka:  -
Hrála jen proti Dánkám. Bod získala, 
ale výkonem nezazářila.

Šárka Marková
* 27. 8. 1973
KK Slavia Praha
Na MS: 611, 589, 573

Známka:  3
První zápas s Rakušankami spolu  
s Lenkou Novou rozhodla. Pak ale její 
výkony šly postupně dolů. V prvních 
dvou utkáních to na body stačilo. Proti 

Slovinkám už ale ne. Kromě první- 
ho zápasu nepřesvědčila hlavně v do- 
rážce.

Lenka Nová
* 25. 2. 1978
KK Konstruktiva Praha
Na MS: 652, 605

Známka:  1-
První start byl parádní. Spolu se Šár-
kou Markovou rozhodly zápas a byly 
strůjkyně světového rekordu (3662).  
V zápase se Slovinkami bod získala,  
ale už jen symbolicky korigovala po-
rážku.

Vladimíra Šťastná
* 26. 7. 1971
KK Slavia Praha
Na MS: 617, 588

Známka:  2-
V prvním zápase nehrála. Proti Dán-
kám byla nejlepší, což jí vysloužilo 
nominaci i do posledního utkání.  
V souboji se Slovinkou Radou Savic 
o její prohře bohužel rozhodla o dost 
slabší dorážka.
	 pokračování na str. 5

Základní skupina

Philipp Vsetecka 640 3:1 645 Viktor Pytlík

Thomas Löscher 664 2:2 634 Radek Hejhal

Lukas Huber 630 2:2 621 Jan Kotyza

Roland Gstrein 573 0:4 671 Michal Jirouš

Reinhard Gruber 614 2:2 617 Miroslav Jelínek

Thomas Weiskopf 617 2,5:1,5 608 Roman Pytlík

3738 4:4 3796

Rakousko – Česká republika
Výsledky MS — muži

Výsledky MS — ženy

Čtvrtfinálová skupina „F“

Německo 7:1 Polsko

Chorvatsko 5:3 Rumunsko

Chorvatsko 5:3 Polsko

Německo 7:1 Rumunsko

Čtvrtfinálová skupina „F“

1. Německo 6 19:5

2. Chorvatsko 4 13:11

3. Rumunsko 2 10:14

4. Polsko 0 6:18

Semifinálové zápasy

Rakousko 3:5 Chorvatsko

Slovinsko 1:7 Německo

Zápas o bronz

Slovinsko 7:1 Rakousko

Zápas o zlato

Německo 6:2 Chorvatsko

Stupně vítězů

1. Německo

2. Chorvatsko

3. Slovinsko



Strana �Kuželkářské listy 5/2009

mistrovství světa 2009

KuLiho vysvědčení žen
pokračování ze str. 4 
Lucie Vaverková
* 27. 9. 1985
BBSV Wien
Na MS: 590, 564

Známka:  4
Měla být oporou. Bohužel na šampi-
onát nepřenesla formu z ligy a z mis- 
trovství republiky.

Dana Wiedermannová
* 5. 9. 1983
KK Zábřeh
Na MS: 610, 612, 558

Známka:  3
Proti Rakousku i přes lepší výkon bod 

nezískala. Proti Slovinsku pak hodně 
chybovala a na výkonu to bylo znát. 
Její vysoká prohra předznamenala 
konec nadějí. Třetí výsledek bohužel 
kazí dojem z prvních dvou vysokých 
výkonů.

Hana Wiedermannová
* 2. 3. 1988
SPG SKH/Post SV 1036
Na MS: 575, 590, 640

Známka:  3
Její výkony měly vzestupnou tendenci. 
Prohrála však první dva souboje. Ve 
třetím zápase pak už jen upravovala 
prohru. Kromě posledního utkání ani 
ona nepotvrdila formu z ligy.

KuLiho vysvědčení mužů
Radek Hejhal
* 23. 8. 1966
Stolzer Kranz Walldorf
Na MS: 634, 660, 644, 
626, 656, 652

Známka:  1-
Jednoznačně nejlepší z našich. Je-
diný si po celou dobu držel konstant-
ní výkonnost a kromě první zápasu 
všechny souboje vyhrál. Do utkání  
o bronz bohužel nezasáhl.

Miroslav Jelínek
* 31. 8. 1977
SKC Staffelstein
Na MS: 617, 676, 633, 
592 (st.), 642, 603, 604

Známka:  2-
Náhradník povolaný za Radka Hola- 
kovského. Vyšly mu především zápasy 
v základní skupině. Proti Rakušanům 
se výhrou nad svým soupeřem podílel 
na důležité remíze celého družstva. 
Pak už se spíše trápil.

Michal Jirouš
* 30. 11. 1977
SKC Staffelstein
Na MS: 671, 612, 632, 
611, 639

Známka:  2
Proti Rakousku de facto uhrál pro 
celý tým cennou remízu. I v dalších 
zápasech pak předváděl vyrovnané vý- 
kony. Škoda jen jeho problémů s ko-
lenem, kvůli nimž nemohl odehrát 
všechny zápasy.

Jan Kotyza
* 2. 3. 1983
KK PSJ Jihlava
Na MS: 621, 601, 616, 
592 (st.), 574 (st.), 635

Známka:  3-
Jediný vydařeným vystoupením bylo 
až to poslední v souboji o třetí místo 
s Maďary. Jinak se trápil. Jednou ne-
vyšly plné, jindy dorážka. Nenaplnil 
očekávání. 	 pokračování na str. 6

Základní skupina

Levente Kakuk 610 0:4 660 Radek Hejhal

Sandor Farkas 623 3:1 601 Jan Kotyza

Tamas Kiss 659 2:2 612 Michal Jirouš

Attila Nemes 631 2:2 610 Viktor Pytlík

Norbert Kiss 653 1:3 676 Miroslav Jelínek

Laszlo Karsai 645 3:1 621 Michal Markus

3821 6:2 3780

Maďarsko – Česká republika
Výsledky MS — muži

Základní skupina

Viktor Pytlík 677 4:0 545 Marko Muts

Radek Hejhal 644 3:1 602 Markko Abel

Jan Kotyza 616 4:0 547 Ain Kivirand 
+ Sander Rool

Roman Pytlík 634 3:1 582 Kaido Kirs

Miroslav Jelínek 633 4:0 572 Raul Rebane

Michal Markus 656 4:0 549 Urmas Lembla

3860 8:0 3397

Česká republika – Estonsko

Základní skupina „A“

Maďarsko 8:0 Estonsko

Rakousko 4:4 Česká republika

Maďarsko 6:2 Česká republika

Rakousko 7:1 Estonsko

Maďarsko 6:2 Rakousko

Česká republika 8:0 Estonsko

Základní skupina „A“

1. Maďarsko 6 20:4

2. Česká republika 3 14:10

3. Rakousko 3 13:11

4. Estonsko 0 1:23

Základní skupina „B“

Rumunsko 6:2 Itálie

Slovinsko 6:2 Slovensko

Rumunsko 6:2 Slovensko

Slovinsko 7:1 Itálie

Rumunsko 8:0 Slovinsko

Slovensko 7:1 Itálie

Základní skupina „B“

1. Rumunsko 6 20:4

2. Slovinsko 4 12:12

3. Slovensko 2 11:13

4. Itálie 0 5:19
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KuLiho vysvědčení mužů
pokračování ze str. 5
Michal Markus
* 11. 10. 1974
TJ Sokol Luhačovice
Na MS: 621, 656, 623, 
574 (st.), 634

Známka:  2-
Z náhradníka se stal dotahovákem. 
Zazářil proti Estoncům. Proti Rumu-
nům pak těsně o tři kuželky uhájil 
výhru. Ani on se ale nevyhnul špat-
nému výsledku.

Roman Pytlík
* 25. 5. 1971
Stolzer Kranz Walldorf
Na MS: 608, 634, 630, 
599, 625, 645

Známka:  2-
I přes dobrou výkonnost nezískal 
mnoho bodů. Uhrál jen dvě vítězství, 
ale za to cenná — proti Estoncům a 
Rumunům.

Viktor Pytlík
* 29. 11. 1975
SKC Staffelstein
Na MS: 645, 610, 677, 
610, 642, 615, 614

Známka:  2
Předvedl náš nejlepší výkon. Chvíli 
útočil i na světový rekord. Většinou 
otvíral zápas a dařilo se mu získávat 
body. Skvělé výkony ovšem střídal  
s těmi spíše průměrnými. V semifiná- 
le pak byl sparing partnerem při svě-
tovém rekordu Srba Zavarka (728).

Ivan Žaloudík
* 12. 10. 1965
SPV GG Weiden
Na MS: 581, 618

Známka:  3
Dodatečně povolaný náhradník zasáhl 
do mistrovství až v semifinále. První 
zápas se rozehrával, ve druhém pak 
získal bod.

KuLiho vysvědčení dorostu
Zuzana Musilová
* 10. 8. 1990
TJ ČKD Blansko
Na MS: 599, 604,  
317 (t), 299 (t),  
297 (t), 617

Známka:  1
Jednoznačně nejlepší z našich. Hrála 
ve skvělé formě a vytvořila, resp. 
spoluvytvořila, tři nové české reko-
rdy (120 hs, 3×120 hs a družstva).  
V podstatě „udělala“ šampionát. Kro-
mě sprintu dorostenců byla u všech 
medailí. 
Bez ní by bylo mistrovství neúspěšné. 
Od zlatých medailí jí dělily „jen“ 
famózní Chorvatka Cvitkovic a domácí 
Beisser.

Renáta Navrkalová
* 26. 9. 1990
TJ Loko České Velenice
Na MS: 549, 546

Známka:  3-
Nebyla tou oporou, kterou měla být. 
Na hráčku se zkušenostmi z minulého 
mistrovství nepředvedla více než slab-
ší průměr v obou soutěžích.

Karolína Popovičová
* 11. 3. 1991
TJ Valašské Meziříčí
Na MS: 193 (sp.),  
181 (sp.)

Známka:  -
Šanci dostala jen ve sprintu. Probojo- 
	 pokračování na str. 7

Základní skupina „C“

Makedonie 5:3 Bosna a Herceg.

Chorvatsko 2:6 Srbsko

Makedonie 2:6 Srbsko

Chorvatsko 7:1 Bosna a Herceg.

Makedonie 6:2 Chorvatsko

Srbsko 7:1 Bosna a Herceg.

Základní skupina „C“

1. Srbsko 6 19:5

2. Makedonie 4 13:11

3. Chorvatsko 2 11:13

4. Bosna a Hercegovina 0 5:19

Základní skupina „D“

Německo 8:0 Černá Hora

Polsko 2:6 Francie

Německo 7:1 Francie

Polsko 7:1 Černá Hora

Německo 8:0 Polsko

Francie 8:0 Černá Hora

Základní skupina „D“

1. Německo 6 23:1

2. Francie 4 15:9

3. Polsko 2 9:15

4. Černá Hora 0 1:23

Výsledky MS — muži

Čtvrtfinálová skupina

Radek Hejhal 626 4:0 604 Nicolae Lupu

Viktor Pytlík 610 4:0 571 Dumitru Bese

Michal Jirouš 632 4:0 589 Dumitru Virgil 
Dorin

Roman Pytlík 630 3:1 631 Claudiu Boanta

Miroslav Jelínek 
+ Jan Kotyza 592 0:4 648 Cosmin Craciun

Michal Markus 623 2:2 620 P. O. Mihalcioiu 
+ Ioan Figlea

3713 7:1 3663

Česká republika – Rumunsko
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KuLiho vysvědčení dorostu
pokračování ze str. 6
vala se do 2. kola, kde těsně podlehla 
Slovince Ulaga na náhlou smrt.

Kamila Šmerdová
* 7. 9. 1990
TJ ČKD Blansko
Na MS: 544, 546

Známka:  3-
Ani ona nepotvrdila své reprezentační 
zkušenosti. Dva vyrovnané výkony sice 
zahrála, ale o pár desítek kuželek méně 
než bylo třeba.

Klára Zubajová
* 20. 1. 1993
TJ Valašské Meziříčí
Na MS: 557, 529

Známka:  3
Nejmladší z dívek. V družstvech za-
hrála dobře a byla druhá nejlepší. Ve 
dvojicích jí nevyšel závěr, ale určitě 
nezklamala.

Jan Endršt
* 26. 4. 1993
TJ Sokol Duchcov
Na MS: 601, 572,  
193 (sp.)

Známka:  2-
V týmech byl na pozici dotahováka 
nejlepší z našich. Stejně tak i ve dvo-
jicích, kde už ale nezopakoval svůj 
výkon. Ve sprintu pak vypadl v prvním 
kole na náhlou smrt o jedinou kuželku 
s Maďarem Bokou.

Michal Pytlík
* 31. 3. 1993
SKK Rokycany
Na MS: 597, 541,  
211 (sp.), 203 (sp.),  
171 (sp.)

Známka:  3
Po dobrém výkonu v týmové soutěži 

přišel propadák ve dvojicích. Ve sprin-
tu čerstvý mistr republiky ovšem opět 
zaznamenal vzestup, který ukončila 
těsná porážka na náhlou smrt s poz-
dějším vítězem Němcem Saigerem ve 
čtvrtfinále.

Martin Schejbal
* 30. 11. 1994
TJ Sparta Kutná Hora
Na MS: 579 (st.)

Známka:  -
Jediný start získal v soutěži týmů, kde 
byl střídán Jiřím Víchou.

Vojtěch Tulka
* 1. 3. 1992
SKK Hořice
Na MS: 580, 557,  
197 (sp.), 204 (sp.),  
199 (sp.), 169 (sp.)

Známka:  2
V týmech ani ve dvojicích nezazářil.  
Za to sprint se mu nadmíru vydařil a 
sahal po zlatu. Ve finále ho však za-
stavil český kat Němec Saiger, a tak  
z toho nakonec bylo stříbro.

Jiří Vícha
* 11. 10. 1994
KK Hagemann Opava
Na MS: 579 (st.), 559, 
317 (t), 299 (t),  
297 (t), 180 (sp.)

Známka:  2-
V týmech střídal a zahrál dobře. Dvo-
jice mu nevyšly stejně jako všem na-
šim. V tandemu se Zuzanou Musilo-
vou ale sahal po finále. Po prohře na 
náhlou smrt z toho byl nakonec bronz. 
Ve sprintu pak podlehl už v prvním 
kole na náhlou smrt.
	 Hodnocení připravil Lukáš Dařílek

Použité zkratky: (st.) — střídání,  
(t) — tandemy, (sp.) — sprint

Čtvrtfinálová skupina

Viktor Pytlík 642 2:2 629 Miha Trdan

Michal Jirouš 611 1:3 620 Mitja Gornik

Radek Hejhal 656 3:1 618 Bostjan Zvezic

Roman Pytlík 599 1:3 644 Klemen Mahkovic

Miroslav Jelínek 642 1:3 648 Mario Culibrk

Michal Markus 
+ Jan Kotyza 574 0:4 662 Primoz Pintaric

3724 2:6 3821

Česká republika – Slovinsko
Výsledky MS — muži

Čtvrtfinálová skupina „E“

Maďarsko 5:3 Slovinsko

Česká republika 7:1 Rumunsko

Česká republika 2:6 Slovinsko

Maďarsko 6:2 Rumunsko

Čtvrtfinálová skupina „E“

1. Maďarsko 6 17:7

2. Česká republika 2 11:13

3. Rumunsko 2 11:13

4. Slovinsko 2 9:15

Čtvrtfinálová skupina „F“

Srbsko 6:2 Francie

Makedonie 2:6 Německo

Makedonie 4:4 Francie

Srbsko 7:1 Německo

Čtvrtfinálová skupina „F“

1. Srbsko 6 19:5

2. Německo 4 14:10

3. Makedonie 1 8:16

4. Francie 1 7:17

Semifinále

Viktor Pytlík 615 0:4 728 Vilmos Zavarko

Roman Pytlík 625 1:3 646 Tibor Sel

Radek Hejhal 652 2:2 646 Darko Lotina

Michal Jirouš 639 2:2 667 Daniel Tepsa

Miroslav Jelínek 603 0,5:3,5 651 Goran Ostojic 
+ Arpad Antal

Ivan Žaloudík 581 2:2 631 Goran Calukovic

3715 1:7 3969

Česká republika – Srbsko

Druhý semifinálový zápas

Maďarsko 2:6 Německo
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Rozhovory s reprezentanty
O krátký rozhovor týkající se MS 
družstev jsme požádali dva naše re-
prezentanty.

Lenka Nová
S Lenkou jsem se neplánovaně set-
kal na kuželně Konstruktivy Praha na 
Bráníku, kam přišla zakončit letošní 
sezonu startem na místním turnaji.

V první řadě gratulace k novému čes- 
kému rekordu na 120 hs — 652 ku-
želek! Znala jsi hodnotu toho staré-
ho, který jsi překonala o 14 kuželek?
Ne, o tom jsem neměla ani tušení. Zjis-
tila jsem to až z blahopřejných zpráv, 
které mi do Německa začaly chodit. 
Škoda docela pokažené druhé dráhy, 
se třemi chybami, mohlo to být ještě 
lepší. Kuželna ale jinak podle mě neby-
la úplně vyložený „sypák“. Kuželky 
tolik nejezdily a často padaly šestky 
tzv. lavory. Připadalo mi, že „doma“ 
na Konstruktivě při běžných ligových 
zápasech kuželky jezdí a padají do-
konce líp.

Vyměnila bys svůj nový český rekord 
za postup ze skupiny?
Hned! Cítila jsem, že mám docela for-
mu, proto je škoda, že jsme nehrály 
dál. Tentokrát se v reprezentačním 
výběru sešla a vytvořila super parta. 
Tak výbornou partu jsem na MS nikdy 
nezažila a i proto je velká škoda, že 
jsme vypadly, protože by to v dalším 
průběhu určitě mohlo být velké plus  
v těžkých zápasech.

Co podle tebe rozhodlo, že jste i přes 
dobré výkony ze skupiny nepostoupi-
ly?
Výpadek Barbary Fidel (reprezentant-
ky Slovinska — pozn. red.) v zápase  
s Rakouskem (smích). Pro naše koneč-
né pořadí byla totiž důležitá překva-
pivá prohra Slovinek s Rakušankami. 
Rozhodlo, ale hlavně to, že jsme nedo-
kázaly porazit Dánky 8:0.

Jak se ti líbil nový model MS — zápasy 
ve skupinách, čtvrtfinálová skupina, 
semifinále a zápasy o medaile?
Je to hodně dlouhé, takže fyzicky ná-
ročné, zvlášť pro ženy, takže je potře-
ba mít hodně natrénováno. V posled-
ních zápasech bylo vidět, že například  
i některé německé reprezentantky mě-
ly problém svůj start vůbec dohrát. 
Mohlo to být ale dáno i zdravotními 
problémy, které se při takové zátěži 
mohou projevit, což se stalo třeba  
u Michala (Jirouše) a Radka. Ale jinak 
je to určitě spravedlivější systém než 
jeden nához, který rozhodne o titulu.

Co případná nabídka ze zahraničí, 
kontaktoval tě někdo?
(smích) Nikdo a stejně bych to odmít-
la, protože mám teď trochu jiné plány 
než sportovní…

Díky za rozhovor!

Roman Pytlík
S Romanem jsem mluvil telefonicky 
kvůli soutěži neregistrovaných a při 
té příležitosti jsem i jeho vyzpovídal 
ohledně skončeného šampionátu.

Jako se ti na kuželně pro MS hrálo a 
jak jsi byl spokojen se svými výkony?
Kuželna byla skvěle připravená a hrálo 
se mi na ní dobře. Bohužel s výkony 
nemohu být příliš spokojen — přede-

vším s hrou do plných.

Co říkáš na celkové umístění vašeho 
družstva, které příjemně překvapilo 
a dokonce chyběl kousek k medaili.  
A co naší reprezentaci chybí nebo chy-
bělo, abychom získali medaili?
Umístění mužů je asi opravdu překva-
pení, ale myslím si, že i herně máme na 
to, abychom zasahovali častěji do bojů 
o medaile. Schází k tomu možná více 
sebedůvěry a také kvalitnější přípravy, 
která je hodně o penězích. Je zapotře-
bí hrát více zápasů pod větším tlakem 
než je tomu při ligových utkáních.

Jaký je tvůj názor na MS družstev a 
na jeho nový model — zápasy ve sku-
pinách, čtvrtfinálová skupina, semifi-
nále a zápasy o medaile?
MS mělo skvělou úroveň. Co se týče 
hracího modelu, myslím si, že skupiny 
a pak boje o medaile je dobrý systém. 
Každé družstvo si pořádně zahraje a 
závěr turnaje už je hodně o fyzičce a 
psychické odolnosti. Samozřejmě je to  
také o štěstí, kdo na koho narazí v jed-
notlivých skupinách, ale žádný model 
nebude stoprocentně spravedlivý. Pro  
	 pokračování na str. 9

Lenka Nová po výkonu 652 (NR)

mistrovství světa 2009

Zápas o bronz

Miroslav Jelínek 604 0:4 661 Levente Kakuk

Viktor Pytlík 614 2:2 628 Attila Nemes

Jan Kotyza 635 3:1 608 Laszlo Karsai

Michal Markus 634 2:2 621 Tamas Kiss 
+ Sandor Farkas

Roman Pytlík 645 1,5:2,5 658 Gabor Kovacs

Ivan Žaloudík 618 3:1 626 Zoltan Hergeth

3750 3:5 3802

Česká republika – Maďarsko

Zápas o zlato

Srbsko 5:3 Německo

Stupně vítězů

1. Srbsko

2. Německo

3. Maďarsko

Výsledky MS — muži
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Střípky z Dettenheimu
Bosí rozhodčí
Na letošním šampionátu se v novém 
světle představili mezinárodní arbitři. 
Ti oproti zvyklostem z let minulých, 
kdy bosý hod byl na mezinárodních 
akcích více než tolerovanou záležitos-
tí, začali dodržování tohoto přestupku 
velice bedlivě hlídat, potažmo trestat. 
Z našich se to nejvíce dotklo Dany  
Wiedermannové, která byla v zápase 
proti Slovinsku napomenuta hned dva-

krát, což jí v nepovedeném zápase na 
klidu jistě nepřidalo.

Dopingová mánie
Novinkou pro toto seniorské mistrov-
ství byla také značně rozšířená do- 
pingová směrnice. Její velice přísné 
znění a úzkostlivé dodržování zašlo 
až tak daleko, že po vítězném zápase 
našich mužů s Estonci, kdy se celý 
tým odebral doplnit tekutinový defi-
cit „jedním vítězným“ do stánku před 
kuželnou, přišel potřít tento kuželkář-
ský nešvar sám generální sekretář NBC 
Gerhard Gruber, vyhrožujíce uhran-
čivým pohledem, zvýšeným hlasem a 
pokutou 3000 €. A co na to Češi? Sedli 
si s rozpitým pivem mimo areál MS a 
po dopití v klidu odjeli autobusem na 
hotel.

Rozhovory s reprezentanty
pokračování ze str. 8
diváky je to určitě zajímavé.

Jaká byla atmosféra na kuželně?
Atmosféra byla velice dobrá, a to hlav-
ně když hrálo některé z domácích 
družstev. Diváci se kuželkami opravdu 
bavili.

Co tě na MS překvapilo nebo naopak 
zklamalo?
Překvapila mě organizace akce, kterou 
zajišťoval místní kuželkářský klub a 
podle mého názoru ji zvládl skvěle. 

Měl jsi možnost sledovat srbského 
reprezentanta Vilmoše Zavarka při 
vytvoření nového světového rekordu 
728 kuželek?
Při rekordu Zavarka jsem právě hrál, 
tak bohužel nemohu posoudit jeho styl 
hry. Jinak výkon je opravdu famózní, 
ale na tak skvěle připravené kuželně 
jsou i takové výkony, při skvělé formě, 
možné.

Myslíš, že toto MS bude mít nějaký 
vliv na hrací systém v Německu, kde 
je stále preferována disciplína 200 hs 
a jen z nutnosti se hraje 120 hs? 
Nevím, co si z toho vezmou funkcioná-
ři, ale hráčům, kteří se snaží dostat do 
reprezentace a hrát mezinárodní sou-
těže, se stodvacítky zamlouvají. Sou-
dím podle toho, když se s nimi bavím, 
tak se to v drtivé většině líbí. Mluvím  
o hráčích v nejvyšší soutěži. Samozřej-
mě v Německu je spousta nižších sou-
těží, kde se hraje 200 hodů a tam asi  
u toho budou chtít zůstat.

Jaké máš plány na příští sezonu? 
Zůstáváš ve Waldorfu nebo jsi dostal 
na MS jinou zajímavou nabídku?
Plány? (smích) Zůstávám ve Walldorfu 
a budu doufat, že management pře-
hodnotí svůj názor a budeme se snažit 
dostat do 1. ligy na 120 hs.

Díky za rozhovor! 
	 Připravil Štěpán Koblížek

Dorostenky — družstva

1. Chorvatsko 2336

2. Maďarsko 2318

3. Srbsko 2294

7. Česká republika 2249

R. Navrkalová 549, K. Zubajová 557,  
Z. Musilová 599, K. Šmerdová 544

Výsledky MS — dorost

Celkem se zúčastnilo 14 družstev.

Dorostenci — družstva

1. Německo 2473

2. Chorvatsko 2427

3. Polsko 2381

7. Česká republika 2357

M. Pytlík 597, M. Schejbal + J. Vícha 579,  
V. Tulka 580, J. Endršt 601

Celkem se zúčastnilo 15 družstev.

Dorostenky — dvojice

1. Chorvatsko 1 1202

2. Rakousko 1 1191

3. Německo 2 1189

9. Česká republika 1 1150

Z. Musilová 604 + R. Navrkalová 546

21. Česká republika 2 1075

K. Šmerdová 546 + K. Zubajová 529

Celkem se zúčastnilo 26 dvojic.

Dorostenci — dvojice

1. Německo 2 1272

2. Chorvatsko 2 1266

3. Německo 1 1252

23. Česká republika 1 1131

Jan Endršt 572 + Jiří Vícha 559

25. Česká republika 2 1098

Michal Pytlík 541 + Vojtěch Tulka 557

Celkem se zúčastnilo 28 dvojic.

Dorost — mix tandem

1. Chorvatsko 2

2. Maďarsko 2

3.–4. Německo

3.–4. Česká republika

Zuzana Musilová + Jiří Vícha

Celkem se zúčastnilo 16 dvojic.
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- zastoupení firmy Pro-Tec, která dodává kompletní vybavení kuželen a bowlingů, včetně
  hracího materiálu a přípravků pro čištění a údržbu.

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi

tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Fa. Reiner Rost
Breitenlesau 50

91344 Waischenfeld
Tel.: 09202 / 1029 Fax 1608

Technický servis v ČR:
Tomáš Baranyi
tel.: +420 724 211 699
e-mail: baranyi@volny.cz

Zastoupení v ČR:
Miroslava Utikalová

tel.: +420 603 495 548
e-mail: utikal@quick.cz

Karlovarští žáci vítězně
O víkendu 16.–17. 5. se uskutečnil 
již 4. ročník Májového turnaje žákov-
ských výběrů.
Přeloučská kuželna hostila 13 kraj-
ských výběrů z celé republiky. Jediná  
Praha se letos neúčastnila. Boje o me-
dailové příčky byly napínavé. K vidění 
byly velice slušné výkony našich nej-
mladších kuželkářů. V soutěži druž-
stev patří zaslouženě vítězství Karlo- 
varskému kraji. Mezi děvčaty byla nej-
lepší Tereza Stursová s výkonem 266 
kuželek a mezi chlapci Jakub Flek, kte-
rý porazil 264 kuželek.
Nedělní sprint byl velice napínavý a 
přiváděl přihlížející do varu. Štěstíčko 
se nakonec přiklonilo k Elišce Kubáčko-
vé z výběru Zlínského kraje a k Marku  
Frydrychovi z Moravskoslezského kra-
je.
Poděkování patří pořadatelům SK Ku-
želky Přelouč, kteří se na akci velice 
dobře připravili, a tak byl celý prů-
běh naprosto bezproblémový. Všichni 
účastníci obdrželi na památku diplo-
my s fotem své výpravy.

Jiří John, 
předseda Komise mládeže

Medailisté Májového turnaje 2009

Konečné pořadí krajů

1. Karlovarský 981
Urban L. 263, Vajdíková L. 207,  
Stursová T. 266 a Repčik P. 245

2. Zlínský 950
Vymětalová K. 254, Dostálová K. 239, 
Kubáčková E. 235 a Pitronová I. 222

3. Liberecký 939
Král D. 250, Honsová A. 216,  
Laušman D. 245 a Wajsarová M. 228

4. Středočeský 923
Šálek J. 226, Karasová M. 224,  
Šmidlík J. 237 a Vacková J. 236

5. Královéhradecký 922
Kráčmar F. 239, Votočková P. 225,  
Palm P. 242, Chmura M. 106 a Ehl J. 110

6. Jihomoravský 910
Flek J. 264, Beranová H. 243,  
Sehnal P. 185 a Zdražil B. 218

7. Moravskoslezský 901
Kysilková P. 195, Hendrych J. 234,  
Láčík D. 225 a Frydrych M. 247

8. Plzeňský 895
Hořanová A. 222, Palka T. 225,  
Pytlíková D. 205 a Vacikar J. 243

9. Jihočeský 891
Holec M. 234, Vrecková H. 225,  
Budošová P. 194 a Bartoň T. 238

10. Vysočina 885
Pohanová V. 216, Ouhel J. 251,  
Jonášová K. 184 a Dobeš P. 234

11. Pardubický 881
Vejda M. 241, John J. 232,  
Kammelová E. 230 a Hůlka D. 178

12. Ústecký 879
Klaus M. 228, Vízek M. 211,  
Čermák M. 177 a Švihlíková K. 263

13. Olomoucký 870
Stříteská M. 210, Švub V. 220,  
Zavacký M. 236 a Bělaška A. 204

Výsledky MS — dorost
Dorostenky — sprint

1. GER Sina Beisser

2. CRO Nika Cvitkovic

3.–4. ROU Oana Nicol. Neghina

3.–4. SVK Michaela Javorkova

Celkem se zúčastnilo 32 hráček.

Dorostenci — sprint

1. GER Tobias Saiger

2. CZE Vojtěch Tulka

3.–4. BIH Nermin Hrustemovic

3.–4. SVK Peter Nemcek

Celkem se zúčastnilo 32 hráčů.

Dorostenky — jednotlivkyně

1. CRO Nika Cvitkovic 652

2. CZE Zuzana Musilová 617

3. GER Sina Beisser 609

Celkem se zúčastnilo 16 hráček.

Dorostenci — jednotlivci

1. HUN Daniel Devenyi 670

2. GER Marlo Bühler 657

3. GER Patrick Krieger 637

Celkem se zúčastnilo 16 hráčů.

Dorostenky — kombinace

1. GER Sina Beisser 1850

2. CRO Nika Cvitkovic 1830

3. CZE Zuzana Musilová 1820

Celkem se zúčastnilo 16 hráček.

Dorostenci — kombinace

1. GER Patrick Krieger 1918

2. CRO Hrvoje Marinovic 1913

3. GER Marlo Bühler 1878

Celkem se zúčastnilo 16 hráčů.

Hodnocení národů

1. Německo 385

2. Chorvatsko 338

3. Polsko 170

4. Slovinsko 157

5. Česká republika 123

Celkem se zúčastnilo 15 národů.
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Muži
	 1.	 Parkan Robin	 KK PSJ Jihlava	 1255
	 2.	Machala David	 KK Rostex Vyškov	 1240
	 3.	Marančák Theodor	 TJ KARE Luhačovice	 1236
	 4.	Jirouš Michal	 SKK Náchod	 1236
	 5.	Pytlík Viktor	 TJ Sokol Kdyně	 1217
	 6.	Vymazal Pavel	 TJ Loko Č. Třebová	 1215
	 7.	Svoboda Milan	 KK Jiskra Čejkovice	 1215
	 8.	Žaloudík Ivan	 SKK Karlovy Vary	 1210
	 9.	Machálek Jan	 TJ Sokol Husovice	 1208
	10.	Kaan Pavel	 KK Hvězda Trnovany	 1208
	11.	Straka Roman	 SKK Náchod	 1205
	12.	Pytlík Roman	 SKK Rokycany	 1201
	13.	Jelínek Miroslav	 TJ Sokol Údlice	 1183
	14.	Markus Michal	 KARE Luhačovice	 1175
	15.	Špelina Vojtěch	 SKK Rokycany	 1174
	16.	Šálek Josef	 TJ Lokomot. Liberec	 1164
	17.	Mazur Václav	 TJ Spartak Přerov	 1164
	18.	Zubalík Karel	 TJ Loko Č. Třebová	 1158
	19.	Polášek Tomáš	 KC Zlín	 1138
	20.	Kotyza Jan	 KK PSJ Jihlava	 1133

	21.	Hetych Jiří	 TJ Loko Č. Třebová	 585
	22.	Voltr Martin	 Loko Č. Budějovice	 576
	23.	Škoula Libor	 TJ Sokol Husovice	 575
	24.	Sitta Martin	 KK Zábřeh	 575
	25.	Zapletal Marek	 KK Šumperk	 573
	26.	Pavlík Jiří	 KK Slavoj Praha	 572
	27.	Touš Josef	 KK Šumperk	 571
	28.	Hendrych Jiří	 KK Hagemann Opava	 571
	29.	Němec Jiří	 TJ Centropen Dačice	 567
	30.	Zeman Vlastimil	 TJ Jiskra Kovářská	 563
	31.	Košnar Aleš	 KK SDS Sadská	 561
	32.	Junek David	 TJ Baník Stříbro	 559
	33.	Nežádal Pavel ml.	 TJ Biž. Jablonec n. N.	 556
	34.	Diviš Bronislav	 TJ Pozemst. Prostějov	 555
	35.	Pevný Robert	 TJ BOPO Třebíč	 553
	36.	Doubrava Lukáš	 KK Konstrukt. Praha	 552
	37.	Mikoláš Jiří	 TJ BOPO Třebíč	 550
	38.	Búrik Igor	 KK Slavoj Praha	 550
	39.	Novák Karel	 TJ Centropen Dačice	 548
	40.	Hažva Jaroslav	 SKK Náchod	 546
	41.	Rychtařík Václav	 Slavoj Žirovnice	 544
	42.	Šlajer Jiří	 SK Škoda PS Plzeň	 543
	43.	Němec Jiří	 Sokol Kolín	 542
	44.	Trnka Jiří	 SKK Ostrava	 538
	45.	Novák Stanislav	 Jiskra Hazlov	 534
	46.	Hošek Marian	 HKK Olomouc	 532
	47.	Bajtalon Tomáš	 TJ Kosmonosy	 527
	48.	Vaněk Milan	 TJ Tesla Pardubice	 516

Ženy
	 1.	 Barborová Kamila	 TJ Sp. Kutná Hora	 1242
	 2.	Marková Šárka	 KK Slavia Praha	 1185
	 3.	Smrčková Růžena	 KK Slavia Praha	 1175
	 4.	Filakovská Gabriela	 TJ Jis. N. Bystřice	 1159
	 5.	Szczyrbová Jitka	 KK Lipník n. Beč.	 1149
	 6.	Plasová Veronika	 KK Konstr. Praha	 1139
	 7.	Wiedermann. D. ml.	 KK Zábřeh	 1134
	 8.	Horňáková Lenka	 KK Zábřeh	 1133
	 9.	Hrdinová Martina	 SKK Jičín	 1124
	10.	Ollingerová Olga	 KK Zábřeh	 1117
	11.	Boštická Lenka	 KK Slavoj Praha	 1117
	12.	Koplíková Jana	 SK Ban. Ratíškovice	1114
	13.	Mizerová Blanka	 KK Slavia Praha	 1108
	14.	Reiserová Jana	 TJ Sokol Teplá	 1107
	15.	Kolaříková Adéla	 TJ Sokol Duchcov	 1105
	16.	Kučerová Michaela	 SKK Hořice	 1098
	17.	Kobylková Marie	 SK Ban. Ratíškovice	1096
	18.	Vacková Šárka	 KK PSJ Jihlava	 1093
	19.	Kouříková Iveta	 TJ Sokol Díly	 1078
	20.	Zimáková Martina	 KC Zlín	 1055

	21.	Viková Dana	 SKK Jičín	 544
	22.	Vojtková Marie	 KK Zábřeh	 544
	23.	Nováková Martina	 TJ Tesla Pardubice	 540
	24.	Šťastná Vladimíra	 KK Slavia Praha	 539
	25.	Smejkalová Jaromíra	SKK Jeseník	 535
	26.	Jankových Bohdana	 KK Kroměříž	 535
	27.	Šebestová Vendula	 KK Šumperk	 534
	28.	Hrušková Jaroslava	 TJ Sokol Chotoviny	 528
	29.	Kubová Lenka	 KK Šumperk	 527
	30.	Švubová Romana	 KK Zábřeh	 525
	31.	Divílková Barbora	 TJ Jiskra Otrokovice	 524
	32.	Špačková Andrea	 TJ Jiskra Šabina	 522
	33.	Stašová Daniela	 TJ Sl. Karlovy Vary 	 522
	34.	Pouchlá Lenka	 KK Minerva Opava	 520
	35.	Dunková Alena	 TJ Jiskra Nový Bor	 519
	36.	Březinová Ivana	 TJ Loko Ústí n. L.	 518
	37.	Lukášková Jana	 TJ Sokol Teplá	 512
	38.	Holubová Lucie	 TJ Neratovice	 512
	39.	Kaanová Ivana	 TJ Biž. Jablonec n. N.	508
	40.	Chybová Lenka	 TJ Kovohutě Příbram	507
	41.	Jáňová Hana	 KK Zábřeh	 503
	42.	Lexová Margita	 KK PSJ Jihlava	 498
	43.	Bulisová Jana	 TJ Tesla Pardubice	 498
	44.	Sedlářová Romana	 KK MS Brno	 498
	45.	Pospíchalová Vend.	 TJ Start Jihlava 	 496
	46.	Mifková Ludmila	 TJ Jiskra Otrokovice	 495
	47.	Krákorová Terezie	 SKK Rokycany	 487
	48.	Kalová Lenka	 TJ ČKD Blansko	 0

Senioři
	 1.	 Kubálek Pavel	 TJ Sokol Luhačovice	 618
	 2.	Stašák Anton	 KK Slavoj Praha	 597
	 3.	Bartoš Josef	 TJ Třebíč	 593
	 4.	Zeman Vlastimil	 TJ Jiskra Kovářská	 589
	 5.	Tesař František	 TJ Sparta Kutná Hora	 583
	 6.	Lang Dalibor	 TJ Třebíč	 580
	 7.	Jurášek Josef	 TJ Sokol Michálkovice	 573
	 8.	Zajac Anton	 TJ Lokom. Liberec	 573
	 9.	Nečas Petr	 TJ ČKD Blansko	 563
	10.	Pauch Josef	 SKK Rokycany	 563
	11.	Pravdík Josef	 KK Lokomotiva Tábor	 562
	12.	Malínek Jiří	 TJ Centropen Dačice	 561
	13.	Řípa Věroslav	 KK Ak. Mladá Boleslav	 559
	14.	Palian Pavel	 KK MS Brno	 556
	15.	Kanda Milan	 TJ Spartak Přerov	 554
	16.	Vršan Martin	 TJ Sokol Údlice	 549
	17.	Brandl Gerhard	 TJ Jiskra Šabina	 545
	18.	Hendl Oldřich	 TJ Fezko Strakonice	 544
	19.	Krupa Lubomír	 TJ Zubří	 541
	20.	Šobr Otakar	 TJ T. Lomnice n. Luž.	 539
	21.	Kupka Václav	 KK Zábřeh	 538
	22.	Beňo Alois	 SC Bylnice	 537
	23.	Borkovec Jaroslav	 KK Konstruktiva Praha	 536
	24.	Pinc Václav	 TJ Kovohutě Příbram	 536
	25.	Januš Ivan	 TJ Sokol Benešov	 535
	26.	Krsek Oldřich	 TJ St. Rychnov n. Kn.	 531
	27.	Lang Karel	 SK Kuželky Přelouč	 530
	28.	Řepka Čestmír	 TJ Kovohutě Břidličná	 530
	29.	Janko Pavel	 TJ Červený Kostelec	 528
	30.	Haim Rudolf	 KK Hagemann Opava	 523
	31.	Kucej Jiří	 TJ Doksy	 522
	32.	Holec Vilém	 TJ Sokol Duchcov	 521
	33.	Hlaváček František	 SKK Karlovy Vary	 519
	34.	Fiurášek Jaroslav	 TJ Loko Č. Třebová	 505
	35.	Baloun Jiří	 TJ Dobřany	 487
	36.	Jína Dušan	 TJ Lokomotiva Liberec	 0

Nejlepší trio žen: Šárka Marková, Ka-
mila Barborová a Růžena Smrčková
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Seniorky
	 1.	 Žďárková Daniela	 KK Slavia Praha	 562
	 2.	Vytisková Zdeňka	 TJ Spartak Pelhřimov	552
	 3.	Tomanová Věra	 TJ Jiskra Rýmařov	 549
	 4.	Pivoňková Lenka	 TJ Lokomotiva Cheb	 545
	 5.	Černá Zdenka	 TJ Neratovice	 544
	 6.	Zimáková Jarmila	 TJ Sokol Rudná	 533
	 7.	Dudová Alena	 TJ Spartak Soběslav	 532
	 8.	Farkašová Zdeňka	 TJ Biž. Jablonec n. N.	530
	 9.	Kořínková Jana	 TJ Tatran Jablonné	 529
	10.	Černá Marcela	 TJ Sokol Benešov	 523
	11.	Pevná Anna	 TJ BOPO Třebíč	 517
	12.	Kolaříková Jaroslava	 KC Zlín	 516
	13.	Tomíšková Miluše	 KK Ak. Ml. Boleslav	 516
	14.	Janková Libuše	 TJ Sokol Brno IV	 515
	15.	Gladavská Helena	 TJ Lokomotiva Cheb	 514
	16.	Šedivá Alena	 SKK Jičín	 512
	17.	Sailerová Anna	 KK Slavoj Praha	 510
	18.	Žádníková Pavla	 KC Zlín	 504
	19.	Kuželková Jana	 TJ Sokol Díly	 502
	20.	Kolářová Vlastimila	 KK Lipník n. Bečvou	 501
	21.	Kropáčová Hana	 HKK Olomouc	 499
	22.	Loffelmannová Jar.	 TJ Sokol Kdyně	 499
	23.	Pfeifferová Jiřina	 TJ Sokol Brno IV	 498
	24.	Říhová Eva	 KO Česká Kamenice	 494
	25.	Šrotová Bedřiška	 KK Šumperk	 493
	26.	Procházková Dobr.	 TJ Lok. Č. Budějovice	492
	27.	Kovářová Jindra	 TJ Centropen Dačice	 489
	28.	Donátová Marie	 TJ Tesla Pardubice	 482
	29.	Císařovská Emilie	 TJ Biž. Jablonec n. N.	480
	30.	Frydrychová Marie	 TJ St. Rychnov n. Kn.	480
	31.	Telčerová Eva	 TJ Nový Jičín	 478

	32.	Jindrová Marie	 TJ Baník Stříbro	 476
	33.	Morkusová Anita	 SK Plastkon Šluknov	 473
	34.	Pšenišková Milada	 Sokol Spořice	 467
	35.	Lišková Blanka	 TJ Tesla Pardubice	 429
	36.	Dvořáková Marie	 TJ Sokol Rudná	 415

Junioři
	 1.	 Jiroušek Pavel	 TJ Loko Č. Třebová	 1165
	 2.	Kratochvíl Michal	 KK Mor. Slavia Brno	 1160
	 3.	Bělíček Vlastimil	 TJ Spartak Přerov	 1145
	 4.	Mísař Tomáš	 TJ Loko Č. Třebová	 1136
	 5.	Metelka Radim	 TJ Zbrojovka Vsetín	 1117
	 6.	Touš Ondřej	 TJ Loko Č. Velenice	 1114
	 7.	Jandík Dalibor	 TJ Valašské Meziříčí	 1103
	 8.	Šnejdar Miroslav	 TJ Lovosice	 1098
	 9.	Měkota Zdeněk	 SKK Hořice	 1077
	10.	Volek David	 TJ Valašské Meziříčí	 1075
	11.	Dařílek Jakub	 TJ Sokol Duchcov	 1072
	12.	Němec Jakub	 KK Hvězda Trnovany	 1062
	13.	Dobeš Jan	 TJ Třebíč	 1054
	14.	Vodička Martin	 TJ Loko Liberec	 1050
	15.	Zeman Michal	 CHJK Jihlava	 1043
	16.	Kabelka Milan	 TJ Centropen Dačice	 1036

	17.	Vik Lukáš	 SK Týniště nad Orlicí	 531
	18.	Schejbal Václav	 KK SDS Sadská	 529
	19.	Kaplan Zdeněk	 TJ Loko Č. Třebová	 529
	20.	Šimek Michal	 TJ Dynamo Liberec	 523
	21.	Forcek Jiří	 TJ Jiskra Rýmařov	 522
	22.	Konvalinka Jiří	 TJ Sokol Šanov	 522
	23.	Grulich Zdeněk	 Sokol Přemyslovice	 520
	24.	Lommer Jan	 TJ Sokol Kdyně	 519

	25.	Blaha Radek	 TJ Sokol Mistřín	 518
	26.	Kožíšek Lukáš	 TJ Jiskra Šabina	 514
	27.	Franěk Jiří	 KK Konstruktiva Praha	 511
	28.	Bergerhof Martin	 KK Hvězda Trnovany	 510
	29.	Hladík Jiří	 TJ Sokol Vracov	 509
	30.	Doležal Petr	 TJ Centropen Dačice	 509
	31.	Pokorný Jiří	 TJ Sparta Kutná Hora	 501
	32.	Nováček Jiří	 TJ Lokomotiva Cheb	 492
	33.	Veselý Michal	 SKK Rokycany	 479
	34.	Vrba Jiří	 SKK Jeseník	 473
	35.	Rozhoň Tomáš	 TJ Blatná	 0
	36.	Kocan Josef	 KK Slavia Praha	 0

Juniorky
	 1.	 Vaverková Lucie	 KK Slovan Rosice	 1188
	 2.	Wiedermannová H.	 KK Zábřeh	 1179
	 3.	Divišová Michaela	 SKK Prim. Náchod	 1143
	 4.	Procházková Pavlína	 KK Kroměříž	 1122
	 5.	Cvejnová Aneta	 SKK Prim. Náchod	 1119
	 6.	Čiháková Lucie	 TJ Loko Ústí n. L.	 1108
	 7.	Račková Jana	 KK PSJ Jihlava	 1106
	 8.	Fajdeková Kateřina	 HKK Olomouc	 1100
	 9.	Bezdíčková Kateřina	 KK Šumperk	 1100
	10.	Novotná Gabriela	 TJ Spartak Přerov	 1096
	11.	Šebková Vendula	 TJ Val. Meziříčí	 1088
	12.	Holcmanová Zuzana	 Sokol Kolín	 1087
	13.	Čapková Martina	 HKK Olomouc	 1070
	14.	Kopečná Michaela	 TJ Centrop. Dačice	 1069
	15.	Gabrišková Romana	 SKK Karlovy Vary	 1060
	16.	Helisová Gabriela	 TJ Zbroj. Vsetín	 1032
	
17.	Renková Eva	 TJ Sp. Kutná Hora	 517
	18.	Čurdová Lucie	 Sokol Soběnov	 513
	19.	Kopřivová Eva	 KK Konstr. Praha	 510
	20.	Trávníčková Lucie	 KK Rostex Vyškov	 505
	21.	Kuběnová Anna	 TJ Nové Město n. M.	 504
	22.	Šnebergová Lucie	 TJ Baník Stříbro	 502
	23.	Jarinová Klára	 TJ Jiskra Hazlov	 494
	24.	Rubišarová Hana	 TJ Tesla Pardubice	 493
	25.	Šimková Barbora	 TJ Dynamo Liberec	 489
	26.	Vobořilová Hana	 TJ Sp. Kutná Hora	 484
	27.	Odstrčilová Tereza	 TJ Loko Ústí n. L.	 474
	28.	Axmanová Andrea	 KK Slovan Rosice	 238
		  (odstoupila pro zranění)
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Dorostenci
	 1.	 Pytlík Michal	 SKK Rokycany	 1161
	 2.	Endršt Jan	 TJ Sokol Duchcov	 1116
	 3.	Tulka Vojtěch	 SKK Hořice	 1090
	 4.	Tomáš Petr	 TJ Sparta Kutná Hora	1088
	 5.	Pittner Tomáš	 SKK Rokycany	 1086
	 6.	Vícha Jiří	 KK Hagemann Opava	 1082
	 7.	Wohlmuth Michal	 SKK Rokycany	 1082
	 8.	Kožich Jakub	 TJ Slavoj Žirovnice	 1074
	 9.	Bartoš Kamil	 KK Hranice	 1063
	10.	Poživil Bořek	 TJ Lokomot. Liberec	 1047
	11.	Bělíček Milan	 TJ Zbrojovka Vsetín	 1046
	12.	Marek Martin	 TJ Unie Hlubina	 1030
	13.	Němec Miroslav	 KK Rostex Vyškov	 1021
	14.	Ševela Jan	 KK PSJ Jihlava	 1015
	15.	Pernica Jan	 TJ Poz. Prostějov	 995
	16.	Kříž Jan	 TJ Sokol Útvina	 987
	
	17.	Garhofer Milan	 TJ Jiskra N. Bystřice	 514
	18.	Vobořil Leoš	 TJ Sparta Kutná Hora	 514
	19.	Fojtík Ondřej	 SK Camo Slavičín	 513
	20.	Albrecht Michal	 KK Zábřeh	 511
	21.	Zelený Michal	 SKK Dubňany	 510
	22.	Krakora Vojtěch	 KK Loko Tábor	 510
	23.	Chovanem Roman	 TJ Loko Česká Třebová	 504
	24.	Šípek Vojtěch	 TJ Start Rychnov n. K.	 503
	25.	Vaško Matěj	 KK Slavoj Praha	 500
	26.	Dvorník Dalibor	 KK MS Brno	 496
	27.	Wajsar Ladislav	 TJ Dynamo Liberec	 489
	28.	Šmíd Stanislav	 TJ VTŽ Chomutov	 485
	29.	Lassig Jiří	 TJ Slavoj V. Popovice 	 482
	30.	Repčík Miroslav	 TJ Jiskra Hazlov	 482
	31.	Juroška Michal	 TJ Valašské Meziříčí	 478
	32.	Janoud Zdeněk	 SKK Jeseník	 472
	33.	Vencl Jan	 TJ Jiskra Ústí n. Orlicí	 469
	34.	Mišun Lukáš	 TJ Zbrojovka Vsetín	 461
	35.	Furst Tomáš	 KK PSJ Jihlava	 458
	36.	Hemerka Jakub	 KK Vysoké Mýto	 441

Dorostenky
	 1.	 Tatoušková Nikola	 KK Šumperk	 1133
	 2.	Moravcová Lucie	 SKK Prim. Náchod	 1079
	 3.	Pavelková Lucie	 TJ Zbrojovka Vsetín	1073
	 4.	Navrkalová Renáta	 TJ Loko Č. Velenice	 1069
	 5.	Hofmanová Markéta	 TJ Sokol Duchcov	 1059
	 6.	Koutníková Simona	 TJ Sokol Duchcov	 1054
	 7.	Johnová Ludmila	 TJ Loko Č. Třebová	 1050
	 8.	Pristandová Nela	 SKK Jičín	 1046
	 9.	Jandíková Markéta	 TJ Valašské Meziříčí	1045
	10.	Křemenová Hana	 TJ Sokol Chotoviny	 1043
	11.	Kaucká Lucie	 TJ Loko Č. Třebová	 1036
	12.	Nevřivová Lucie	 TJ ČKD Blansko	 1036
	13.	Odstrčilíková Lucie	 TJ Lomnice	 1028
	14.	Pochylová Daniela	 TJ Baník Stříbro	 1027
	15.	Kohoutová Vlasta	 TJ Sokol Kolín	 1022
	16.	Bružová Lenka	 KK Danstav Rosice	 1020

	17.	Majerová Šárka	 SKK Prim. Náchod	 514
	18.	Míčková Petra	 TJ Jiskra Rýmařov	 514
	19.	Hamplová Denisa	 TJ Jiskra Rýmařov	 503
	20.	Nožičková Michaela	 SKK Jičín	 499
	21.	Valíková Petra	 KK PSJ Jihlava	 490
	22.	Reiterová Aneta	 SK Kosmonosy	 490
	23.	Dvořáková Eva	 TJ Sokol Duchcov	 487
	24.	Palacká Andrea	 TJ Havlovice	 471
	25.	Slavíčková Nikola	 TJ ČKD Blansko	 467
	26.	Hájková Hana	 KK Konstrukt. Praha 	442
	27.	Semsiová Kateřina	 TJ Sp. Sezimovo Ústí 	298 
		  (odstoupila po 78. hodu)

Žáci
	 1.	 Frydrych Marek	 TJ Odry	 465
	 2.	Dobeš Petr	 TJ Třebíč	 456
	 3.	Urban Ladislav	 SKK Karlovy Vary	 452
	 4.	Ouhel Jakub	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 452
	 5.	Cahlík Petr	 TJ Valašské Meziříčí	 451
	 6.	Repčík Pavel	 TJ Jiskra Hazlov	 447
	 7.	Palm Patrik	 SKK Hořice	 442
	 8.	Zdražil Božetěch	 SK Baník Ratíškovice	437
	 9.	Sedlář Martin	 KK Šumperk	 432
	10.	Rychtařík Adam	 TJ Sl. Kamenice n. L.	 430
	11.	Bartoň Tadeáš	 TJ Centropen Dačice	 428
	12.	Vejda Michal	 TJ Sokol Rybník	 424
	13.	Láčík David	 TJ Horní Benešov	 423
	14.	Boško Ivan	 TJ Sokol Teplá	 416
	15.	Kráčmar František	 SKK Hořice	 414
	16.	Valeš Karel	 TJ VTŽ Chomutov	 408
	17.	Chmura Martin	 TJ St. Rychnov n. K.	 407
	18.	Bělaška Adam	 KK Zábřeh	 406

	19.	Válek Petr	 TJ Jiskra Hazlov	 405
	20.	Kolář Michal	 Sokol Přemyslovice	 404
	21.	Vacikar Jan	 TJ Baník Stříbro	 400
	22.	Bendl Tomáš	 SK Plaston Šluknov	 390
	23.	Svoboda Jakub	 KK Jiskra Čejkovice	 385
	24.	Waszniovski Michal	 TJ Centropen Dačice	 381
	25.	Závacký Martin	 SKK Jeseník	 376
	26.	Brhlík Jakub	 TJ Start Jihlava	 367
	27.	Král Dominik	 TJ Narex Česká Lípa	 345
	28.	Novotný Ondřej	 TJ Bohemia Poděbrady	 0

Žákyně
	 1.	 Pitronová Ivana	 KK Kroměříž	 452
	 2.	Rosendorfová Iva	 TJ Sokol Brno IV	 429
	 3.	Kubáčková Eliška	 KK Kroměříž	 418
	 4.	Effenbergová Marie	 KK Šumperk	 414
	 5.	Pešoutová Dana	 TJ Sokol Č. Pečky	 413
	 6.	Semelová Michaela	 TJ Sokol Luhačovice	 411
	 7.	Vyměťalová Kateřina	KK Kroměříž	 405
	 8.	Mokrošová Michaela	 KK Šumperk	 403
	 9.	Vajdíková Lucie	 TJ Lomnice	 402
	10.	Utikalová Linda	 TJ Jiskra Hazlov	 400
	11.	Beranová Hana	 SK Baník Ratíškovice	397
	12.	Wajsarová Monika	 TJ Dynamo Liberec	 396
	13.	Spurná Aneta	 TJ Zbrojovka Vsetín	 394
	14.	Víchová Monika	 SKK Jičín	 392
	15.	Švihlíková Kristýna	 Kuželky Podbořany	 391
	16.	Dražilová Lenka	 TJ Sokol Chotoviny	 382
	17.	Pytlíková Denisa	 SKK Rokycany	 381
	18.	Vacková Jitka	 TJ Sokol Kolín	 380
	19.	Karasová Monika	 TJ Neratovice	 371
	20.	Kysilková Petra	 TJ Jiskra Rýmařov	 370
	21.	Šrámková Patricie	 TJ Horní Benešov	 368
	22.	Pohanová Veronika	 TJ Spartak Pelhřimov	359
	23.	Tichá Kateřina	 TJ VTŽ Chomutov	 337
	24.	Graciová Jitka	 SKK Vrchlabí	 332
	25.	Doškářová Anna	 KK Ak. Ml. Boleslav	 304

Tři nejlepší dorostenci: Jan Endršt, Mi-
chal Pytlík a Vojtěch Tulka
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německá bundesliga

DCL muži — o titul (120 HS)
	 1.	 SKV Rot Weiß Zerbst	 8	 0	 2	 56:24	 16
	 2.	 SKC Victoria Bamberg	 7	 0	 3	 51:29	 14        
	 3.	 Stolzer Kranz Walldorf	 7	 0	 3	 47:33	 14
	 4.	 SKC Staffelstein	 5	 0	 5	 38:42	 10        

	 1.	 Torsten Reiser	 SKV R. W. Zerbst		 626,50
		  Radek Hejhal	 St. Kranz Walldorf		 619,36

		  Viktor Pytlík	 SKC Staffelstein		 613,63
		  Michal Jirouš	 SKC Staffelstein		 598,96

DCL ženy — o titul (120 HS)
	 1.	 SKC Victoria Bamberg	 10	 0	 0	 65:15	 20     
	 2.	 Blau Weiß Hockenheim	 6	 1	 3	 46:34	 13     
	 3.	 SG Walhalla Regensburg	 4	 1	 5	 35:45	 9        

	 1.	 Stefanie Blach	 B. W. Hockenheim		 609,71
		  Naděžda Dobešová	 SKC Vict. Bamberg		 577,04 

DCL muži — o udržení (200 HS)
	 1.	 VKC 1957 Eppelheim	 7	 0	 3	 5759	 14     
	 2.	 SV Geiseltal Mücheln	 6	 0	 4	 5851	 12     
	 3.	 SKK Alt München	 6	 0	 4	 5889	 12        
	 5.	 FEB Amberg	 5	 0	 5	 5756	 10        

DCL ženy — o udržení (100 HS)
	 1.	 Kriemhild Lorsch	 6	 0	 4	 2639	 12     
	 2.	 SKK1926 Helmbrechts	 6	 0	 4	 2666	 12     
	 3.	 SV Optima Erfurt	 6	 0	 4	 2671	 12     

Zlato a bronz do Česka
Jarní sezóna v nejvyšší německé sou-
těži (DCL) byla hodně zvláštní. Z obou 
šestičlenných skupin po podzimní 
části postoupila tři nejlepší družstva 
do soutěže o titul, zbývající do bojů  
o udržení v soutěži.
Další zajímavostí bylo, že „finálová“ 
skupina se hrála na 120 hodů a skupi-
ny o udržení na 200 hodů (muži), resp. 
100 hodů (ženy). V průběhu jara pak 
došlo k dalšímu zajímavému rozhodnu-
tí pro příští sezónu — Němci rozhodli, 
že budou mít dvě (!) nejvyšší soutěže. 
Pro muže to bude na 120 a 200 hodů 
a u žen pak na 120 a 100 hodů. A 
ještě ke všemu dali družstvům, která 
nejvyšší soutěž budou hrát, možnost, 
aby si vybrali soutěž s tím, že do me-
zinárodních klubových pohárů ale bu-
dou postupovat jen účastníci soutěží 
na 120 hs?!

Ale vraťme se zpět 
k jarní části ligy. 
Mistrovské titu- 
ly obhájili muži 
RW Zerbst a že-
ny Victorie Bamberg s naší Naďou 
Dobešovou. Bronz u mužů získal SK 
Walldorf s českou kolonií Radek Hej-
hal, Roman Pytlík a Zdeněk Dvořák  
a výborně si vedl i SKC Staffelstein 
(Miroslav Jelínek, Viktor Pytlík, Michal 
Jirouš a Zdeněk Gartus) na 4. místě.

Oba tituly s naší účastí
V rakouských nejvyšších soutěžích 
se v obou kategoriích na zisku titulů 
podíleli naši hráči — u mužů Radek 
Holakovský (Voith St. Pölten) a Lucka 
Vaverková u žen v dresu BBSV Wien.

Ve všech soutěžích byli naši hráči opo-
rami svých týmů. V popředí tabulky 
jednotlivkyň jsou Hana Wiedermanno-
vá a Lucka Vaverková na druhém a 
třetím místě a mezi muži Radek Hola-
kovský na druhém místě. Škoda, že 
Radek ze zdravotních důvodů nakonec 
nemohl odjet na MS družstev, kam byl 

původně nominován.
Pro příští rok se 
mluví se o velkých 
personálních pře- 
sunech mezi klu- 
by, které se mají 
dotknout i našich hrá- 
čů, nikde však ještě nic oficiálního 
není. Rovněž složení jednotlivých lig 
zatím není známo.
	 Stránku připravil 
	 Petr Holý st.

1. Bundesliga žen

	 1.	 BBSV Wien	 19	 0	 3	 131:45	 38
	 2.	 ASKÖ KSC Schneegattern 	 17	 1	 4	 114:62	 35     
	 3.	 SK Wessely Dämmtechnik 	16	 1	 5	 113:63	 33     
	 5.	 SPG SKH/Post SV 1036	 14	 2	 6	 110:66	 30        
	 6.	 KSK Otis Austria	 9	 3	 10	 85:91	 21        
	12.	 KSK Austria Krems	 1	 1	 20	 46:130	 3        

	 1.	 Nora Miklos	 BBSV Wien		 586,12
	 2.	 Hana Wiedermannová	 SPG Post 1036		 581,89
	 3.	 Lucie Vaverková	 BBSV Wien		 579,96
		  Eva Klaudová 	 KSK Otis Austria		 566,15
		  Vladimíra Winterová	 SK Wessely		 554,81
		  Eva Budišová	 SK Wessely		 549,00

1. Bundesliga mužů

	 1.	 BSV Voith St. Pölten	 21	 0	 1	 151:25	 42   
	 2.	 SK Wessely Dämmtechnik	 14	 3	 5	 110:66	 31   
	 3.	 SKC Sonnensee Ritzing	 14	 2	 6	 103:73	 30      
	 5.	 SK Sparkasse Lambach	 12	 0	 10	 96:80	 24      
	 6.	 KSV Mistelbach	 9	 1	 12	 80:96	 19      

	 1.	 Thomas Löscher	 BSV St. Pölten		 616,57
	 2.	 Radek Holakovský	 BSV St. Pölten		 614,42
		  Petr Hrubý	 SK Sp. Lambach		 588,09
		  Dalibor Lang	 KSV Mistelbach		 586,93
		  Miroslav Pešadík	 SK Sp. Lambach		 583,06

rakouská bundesliga

Mistři Německa SKV Rot Weiß Zerbst

Na fotografiiích ženy BBSV Wien a 
muži BSV Voith St. Pölten



Strana 15Kuželkářské listy 5/2009

pohár ČKA

Vítězný hattrick pro Jihlavu
Osmý ročník Poháru ČKA je dohrán! 
Tituly míří už potřetí za sebou do Jih-
lavy a prvně také do Kroměříže záslu-
hou místních žen.
Ve dnech 30. a 31. 5. se na kuželně 
plzeňské Škodovky a na kuželně v Kro- 
měříži odehrály první finálové turnaje 
Poháru ČKA. Celky si vybojovaly účast 
během vyřazovacích kol. Některý měl 
cestu snazší a jiný náročnější, ale  
o držiteli poháru měl rozhodnout zá-
věrečný víkend soutěže.
Začneme ženami. Ty se sešly v Kromě-
říži. Do finálové čtveřice se probojovaly 
loňské vítězky i finalistky – KK Zábřeh, 
SKK Jičín, dále pak domácí celek a PSJ 
Jihlava. Vše bylo narýsováno tak, že se 
klidně mohlo opakovat loňské finále 
Zábřeha a Jičína. Oba celky také byly 
mírnými favority. Předpovědi ovšem 
neplatily. Předpokládané finále se sta- 
lo soubojem o třetí místo. Kroměříž 
totiž zdolala Zábřeh 4:2 díky lepší 
druhé dvojici, když Věra Tomanová, 
která přišla na hostování z Rýmařova, 
a Bohdana Jankových zvrátily náskok 
svých soupeřek a otočily nepříznivý 
vývoj. Domácí tak po Blansku a Přero-
vu zdolaly další prvoligový celek a byly 
ve finále.
Druhé semifinále mezi Jihlavou a Jičí-
nem pak výborně načalo jihlavské duo 
Jana Račková a Lenka Habrová. Zejmé-
na díky druhým šedesátkám získaly 
oba body. A protože Lence Hrdinové, 
která nastoupila do druhé dvojice Jičí-
na s Danou Vikovou, start vůbec nevy-
šel, slavily Jihlavanky výhru 5:1 o 15 
kuželek. A překvapivé finále bylo na 
světě.
Byl to souboj zástupkyň druhé ligy, 
moravské skupiny. V lize byla úspěš-
nější Jihlava, která v Kroměříži uhrála 
remízu a doma zvítězila. Domácí ale  
i přesto byly favoritkami vzhledem ke 
známé obtížnosti kroměřížské kuželny. 
Celý zápas byl dle výsledku relativně 
jednoznačnou záležitostí. Ovšem mini-
málně zpočátku to tak nebylo. Jihlav-

ská Margita Lexová vedla v souboji  
s Věrou Tomanovou už dva nula a 
mířila za bodem. Třetí dráhu pak těs-
ně prohrála 143:145, ale stále vedla. 
Poslední dráha jí však nevyšla (116) a 
celkem prohrála o šest. Druhý souboj 
se také rozhodoval až na poslední drá-
ze. Domácí Pavlína Procházková začala 
skvěle (159). Pak ale Lenka Habrová 
přidala. Zahrála třikrát 138. První dvě 
dráhy to stačilo na výhru a stažení 
náskoku Procházkové. Na poslední 
dráze ale domácí hráčka hodila 147 a 
celý souboj vyhrála právě o rozdílových 
devět kuželek. Stále to bylo vyrovnané, 
i když 2:0 pro Kroměříž.
Pak ale nastoupila Bohdana Janko-
vých. Zahrála nejlepší výkon víkendu  
576 a rozhodla. Za Jihlavu už jen ko-
rigovala Jana Račková. Celkem tedy 
5:1. Kroměříž zvítězila a vybojovala si 
právo startu na Poháru NBC, který se 
koná na přelomu září a října v make-
donském Skopje.
V souboji o třetí místo pak dominova-
ly hráčky Jičína, když vyhrály hladce  
6:0.

Muži hráli v Plzni. Ve finálové čtyřce se 
spolu utkali PSJ Jihlava, Slavoj Praha, 
Spartak Přerov a Centropen Dačice. 
Favority samozřejmě byli letošní mistři 
a dvojnásobní obhájci vítězství z Jih-
lavy.
V semifinále se jim postavil tradičně 
silný celek pražského Slavoje. Začá-
tek pro Jihlavu nebyl příznivý. První 
dvojice – 1:1, -40 kuželek. Jihlava ale  
ukázala, že titul jí letos náleží právem.  
	 pokračování na str. 16

KK PSJ Jihlava — KK Slavoj Praha

Martin Švorba 565 2,5:1,5 561 Anton Stašák

Stanislav Partl  
+ Daniel Braun 534 0:4 578 Jaroslav 

Procházka

Jan Kotyza 634 4:0 553 Petr Pavlík

Robin Parkan 607 3:1 575 Stanislav Březina

2340 5:1 2267

Výsledky Poháru ČKA — muži
Semifinále

TJ Spartak Přerov — TJ Centr. Dačice

Václav Mazur 580 3:1 565 Pavel Kabelka

Roman 
Goldemund 572 1:3 559 Václav Zajíc  

+ Milan Kabelka

Dalibor Matyáš 532 0:4 624 Jiří Němec

Vlastimil Bělíček  
+ Karel Ustohal 495 0,5:3,5 574 Karel Novák

2179 1:5 2322

TJ Spartak Přerov — KK Slavoj Praha

Roman 
Goldemund 562 1:3 580 Anton Stašák

Dalibor Matyáš 600 3:1 573 Jaroslav 
Procházka

Vlastimil Bělíček 606 3:1 606 Igor Búrik

Václav Mazur 539 3:1 501 Stanislav Březina

2307 5:1 2260

Zápas o 3. místo

KK PSJ Jihlava — TJ Centr. Dačice

Daniel Braun 524 0:4 566 Jiří Němec

Robin Parkan 559 4:0 535 Pavel Kabelka

Jan Kotyza 588 3:1 544 Milan Kabelka

Stanislav Partl 564 1:3 580 Karel Novák

2235 4:2 2225

Finálový zápas

KK Zábřeh — KK Kroměříž

Jitka Killarová 528 2,5:1,5 530 Barbora Divílková

Dana 
Wiedermannová 538 2,5:1,5 517 Pavlína 

Procházková

Lenka Horňáková 502 1,5:2,5 520 Věra Tomanová

Dana 
Wiedermannová 510 1:3 540 Bohdana 

Jankových

2078 2:4 2107

Výsledky Poháru ČKA — ženy
Semifinále
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neregistrovaní

Kvalifikace na MČR neregistrovaných
V druhé polovině května proběhly 
kvalifikace na finále mistrovství ČR 
neregistrovaných. 
Všechny přihlášené týmy byly jako 
obvykle rozděleny do tří kvalifikač-
ních skupin. Jedna moravská skupina 
se tentokrát odehrála na šestidráze  
v Přerově, dvě české pak v Rokyca-
nech a v Podbořanech. Celkem letos 
nastoupilo do kvalifikací 45 družstev, 
což je o pět více než v předešlém roce. 
Do finále postupovalo 12 nejlepších  
z Přerova a po osmi družstvech z obou 
českých skupin.
A ještě trocha statistiky. Průměr na 
družstvo činil krásných 975 kuželek. 
Družstvo s nejlepším náhozem je Ško-
da Auto — Solnice, které jediné překo-
nalo magickou hranici výkonem 1117 

kuželek. Nejmenší výkon na postup 
pak stačil družstvu Sedmíci z Jihlavy 
— 978. 
Ze 180 startujících hráčů se nejlepším 
výkonem 301 kuželek blýskl rychnov-
ský Milan Kopecký. Třístovkovou hra-
nici dokázal pokořit ještě Jiří Zuza-
ňák z Valašského Meziříčí. Nejlepší 
plné patří Michalu Dokládalovi (Resta 
Dakon — Lověšice), mistrem dorážky  
je již zmíněný Milan Kopecký a jedi-
ným mužem z celého startovního pole, 
který odehrál svůj nához bez újezdu, je 
Igor Ševela (Sedmíci — Jihlava).
Reportáž a výsledky finálového turna-
je, který se uskutečnil 6. a 7. června 
2009 na nově zrekonstruované osmi-
dráze v Olomouci přineseme v příštím 
čísle.	 Jan Kotyza

Vítězný hattrick pro Jihlavu
pokračování ze str. 15
Dotahováci Robin Parkan a Honza 
Kotyza zahráli výborně. Parkan 607 a 
Kotyza 634. To stačilo k vymazání ztrá-
ty a otočení vývoje. Jihlava postoupila 
po výhře 5:1 do finále.
Tam na ní nakonec čekal rival z jejího 
nedalekého okolí — Dačice. Ty ve čtvrt-
finále nečekaně přešli přes Náchod a 
v semifinále je nezastavil ani Přerov. 
Plzeňský start totiž vůbec nevyšel  
přerovským oporám Romanu Golde-
mundovi, Vlastovi Bělíčkovi a Daliboru 
Matyášovi. Všichni tři shodně prohráli. 
Výsledek 5:1 znamenal postup celku 
od rakouských hranic.
Druhý den ráno nejprve Přerov díky 
zlepšenému výkonu Bělíčka (606) a 
Matyáše (600) porazil Slavoj a získal 
bronz. Pak už se hrálo velké finále.
To přineslo čtyři relativně jednoznačné 
souboje. První dvojice – 1:1. Jiří Němec 
za Dačice a Robin Parkan za Jihlavu 
získali bod. O 18 kuželek v plusu byli 
dačičtí. I druhé dvojice si pak body 
rozdělily. Honza Kotyza za Jihlavu a 

Karel Novák za Dačice. Kotyza ovšem 
spolu se svým spoluhráčem Standou  
Partlem dačickou dvojici Novák+Milan 
Kabelka přehráli na kuželky. Výhra 
4:2 spadla do kapsy Jihlavě, a to o 10 
kuželek.
Jihlava získala třetí trofej v řadě a vy-
rovnala se Náchodu, který slavil vítěz-
ství v letech 2003–2005. Pro Kroměříž 
to pak bylo vítězství vůbec první.
Jihlava si také vybojovala právo účasti 
na Poháru NBC, který se koná také ve 
Skopje spolu s ženami. Toto právo ale 
vzhledem k účasti Jihlavy na Světovém 
poháru nakonec připadlo poraženým 
finalistům z Dačic.
	 L. Dařílek s přispěním Jiřího Šlajera

SKK Jičín — KK PSJ Jihlava

Martina Hrdinová 497 1:3 527 Jana Račková

Petra Abelová 520 1,5:2,5 534 Lenka Habrová

Lenka Hrdinová 478 1:3 508 Šárka Vacková

Dana Viková 536 3:1 477 Margita Lexová  
+ Dana Fišerová

2031 1:5 2046

Výsledky Poháru ČKA — ženy
Semifinále

KK Zábřeh — SKK Jičín

Dana 
Wiedermannová 493 1:3 536 Martina Hrdinová

Lenka Horňáková 533 2:2 540 Marie Kolářová

Helena 
Sobčáková 489 1:3 472 Dana Viková  

+ Petra Abelová

Romana Švubová 515 2:2 531 Marie 
Kvasničková

2030 0:6 2079

Zápas o 3. místo

KK PSJ Jihlava — KK Kroměříž

Margita Lexová 509 2:2 515 Věra Tomanová

Lenka Habrová 535 2:2 544 Pavlína 
Procházková

Jana Račková 516 2,5:1,5 506 Barbora Divílková  
+ Lada Murínová

Šárka Vacková 501 0:4 576 Bohdana 
Jankových

2061 1:5 2141

Finálový zápas

Smuteční oznámení
Dne 3. 6. 2009 zemřel ve věku 84 let 
zakládající člen kuželkářského oddílu 
SK Sigma MŽ Olomouc, výborný kama-
rád, bývalý hráč a funkcionář a přede-
vším dlouholetý ligový rozhodčí pan 
Jaroslav Grmela. Čest jeho památce!


